
COPIA

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

Area Amministrativo Sociale
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. generale
n. 8 del
19/01/2021

Reg. settore
n. 3 del
19/01/2021

Oggetto: LIQUIDAZIONE POLIZZE SERVIZIO ASSICURATIVO
PERIODO 01.01.2021 – 31.03.2021 RCT/O – CIG: ZAB3021DB9
RCA/ARD – CIG: Z063021F55 KASKO – CIG: Z8730220C4

Il Responsabile del Servizio

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 02.11.2020 con il quale è stato nominato Responsabile del
Servizio Amministrativo Sociale e Tributi il sottoscritto Francesco Usai;
Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo Sociale Tributi n. 251 del
23.05.2011 con la quale la Dott.ssa Lisa Mura è stata nominata Responsabile del procedimento;
Considerato che il D.L. 34/2020 all’art. 106, comma 3 bis è stato disposto il differimento dal
31.12.2020 al 31.01.2021 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 da parte
degli Enti Locali;
Considerato che ai sensi dell’art. 163, comma 3, del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, è autorizzato per gli enti locali
l’esercizio provvisorio del bilancio, sino alla data del 31/01/2021;
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 14.01.2021 avente ad oggetto “Approvazione
P.E.G. 2021 in vigenza esercizio provvisorio - assegnazione risorse ai responsabili dei
settori/servizi.”;
Dato atto che questo ente deve applicare il nuovo principio di competenza finanziaria di cui
all’allegato n. 1 e 2 del Dpcm 28/12/2011 secondo il quale le obbligazioni attive e passive
giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili con l’imputazione all’esercizio nel
quale vengono a scadenza intendendo quale scadenza dell’obbligazione il momento in cui
l’obbligazione diventa esigibile perché conclusa;
Vista la Deliberazione del C.C. n. 4 del 17.02.2020 di approvazione del Bilancio di Previsione
triennale 2020/2022 immediatamente esecutiva;
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 02.03.2020 di approvazione del P.E.G. per il
triennio 2020-2022;
Considerato che con propria Determinazione n. 128 del 16.11.2020 (N.R.G. 420 del 26.11.2020) è
stato affidato l’incarico triennale di Brokeraggio alla Società A.M.A. INSURANCE BROKERS sas,
con sede a Cagliari in Corso Vittorio Emanuele, 419, P.I. 02217980925;
Vista la propria Determinazione n. 2 del 14.01.2021 (N.R.G. 2 del 15.01.2021) con la quale, nelle
more della predisposizione della documentazione necessaria all’espletamento della gara di
affidamento, è stata disposta la proroga tecnica, fino al 31.03.2021, delle polizze in essere RCT/O,
RCA + Infortuni circolazione, KASKO valide fino al 31.12.2020, secondo le condizioni di seguito
descritte:
RCT/O € 780,00
RCA (libro matricola+ Infortuni circolazione) € 438,00
KASKO € 272,50
Dato atto che sono stati assegnati i seguenti codici identificativi di gara:
RCT/O CIG: ZAB3021DB9
RCA CIG: Z063021F55



KASKO CIG: Z8730220C4
Acquisite con il prot. n. 255 del 18.01.2021 le polizze:
RCT/O n. 160846672/2 € 780,00
RCA (libro matricola) n. 1/2443/186/230/118723299 € 400,00
Infortuni circolazione n. 1/2443/120/77/160846926/2 € 38,00
KASKO n. 1/2443/231/118726346 € 273,02
Dato atto che, sulla polizza KASKO, all’atto dell’emissione del contratto, è stato fatto dalla
Compagnia assicurativa un adeguamento minimo dell’importo passando da € 272,50 a € 273,02;
Ritenuto doveroso, data la regolarità dei dati contenuti nella documentazione pervenuta all’Ente,
procedere alla liquidazione delle somme di cui sopra;
Dato atto che i Documenti Unici di Regolarità Contributiva del broker AMA Insurance e della Società
UnipoSai S.p.A., rispettivamente Protocollo INAIL_24353528 e Protocollo INAIL_24314262, sono
regolari e in corso di validità;
Vista la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed alla
illegalità nella Pubblica Amministrazione;
Visto il D.lgs. n. 97/2016 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190
e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124,
in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;
Dato atto che, ai sensi delle disposizioni legislative citate al punto precedente, non sussistono
situazioni di conflitto di interesse con i soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i
quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni
Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare
pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con
propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale;
Visto il vigente T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18/08/2000;
Visto il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Di liquidare a favore di A.M.A. INSURANCE BROKERS sas, con sede a Cagliari in Corso Vittorio
Emanuele, 419, P.I. 02217980925, con l’utilizzo degli estremi bancari trasmessi nell’allegata
comunicazione di attivazione di conto corrente dedicato alle commesse/appalti pubbliche, la somma
complessiva di € 1.491,02 occorrente a sostenere gli oneri relativi alle polizze:

RCT/O € 780,00
Kasko € 273.02
RCA (libro matr. + infortuni circolazione) € 438,00

Di dare atto che, sulla polizza KASKO, all’atto dell’emissione del contratto, è stato fatto dalla
Compagnia assicurativa un adeguamento minimo dell’importo portato da € 272,50 a € 273,02;
Di integrare, pertanto, di € 0.52, l’impegno di € 710,50 assunto, con la Determinazione n. 2 del
14.01.2021 (N.R.G. 2 del 15.01.2021), in conto competenza esercizio 2021, sul cap. 1046 del Bilancio
di previsione triennale 2020/2022;
Di imputare la spesa complessiva di € 1.491,02 sul Bilancio Pluriennale 2020/2022 con la
ripartizione di seguito riportata:

 cap. 1045 € 780,00, polizza RCT/O, in conto competenza esercizio 2021;
 cap. 1046 € 711,02, polizza RCA/ARD + KASKO, in conto competenza esercizio 2021;

Di demandare ad A.M.A. INSURANCE BROKERS sas, con sede a Cagliari in Corso Vittorio
Emanuele, 419, P.I. 02217980925. il compito di riversare alla Società di assicurazione quanto di
competenza nei termini normativamente previsti;
Di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti di
competenza;
Di provvedere alla pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale
dell’Ente le informazioni necessarie in ottemperanza alle direttive del decreto legislativo n. 33 del 14
marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione



di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";
Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione Albo Pretorio on line del sito
istituzionale dell’Ente.

Il Responsabile del Procedimento
MURA LISA

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 19/01/2021

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del Comune per
15 giorni consecutivi a decorrere dal 19/01/2021

Ussassai, 19/01/2021

L’Addetto alle Pubblicazioni
f.to MURA LISA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Ussassai, 19/01/2021

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO


